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Lopott autók

Chrudinák Alajos és 

Janovitz Attila kórházban 

Balesetben meghalt 
az operatőr

Autóbalesetet szenvedett egy 
magyar televíziós forgatócsoport 
tegnap reggel Bagdad közelében. 
A balesetben Kazincky László 
operatőr életét vesztette. Chru­
dinák Alajos szerkesztő-riporter 
és Janovitz Attila rendező sérülé­
seket szenvedett, őket kórházba 
szállították, állapotuk az első jel­
zések szerint nem súlyos. A ma­
gyar külügyminisztérium és a 
bagdadi magyar külképviselet 
minden szükséges segítséget 
megad a balesetet szenvedett ma­
gyar újságíróknak.

-  Két vérbe fagyott nőt talált
tegnap dél körül egy német férfi a 
rajkai vasútállomás pénzváltójá­
ban. Miután senkit sem látott az 
irodában, beljebb lépett és felfe­
dezte a két áldozatot. A rendőrségi 
vizsgálat eddigi megállapítása sze­
rint a pénzváltó alkalmazottját és 
egy másik irodából hozzá betért 
hölgyet feltehetően lelőtték. A 
vizsgálat, valamint annak megál­
lapítása, hogy pénz tűnt-e el, még 
folyamatban van. A bűncselek­
mény felfedezését követően a ha­
tárvizsgálatot is megszigorították.

-  Rendőrautók karamboloz­
tak a fővárosban, a Hungária 
körút és a Salgótarjáni út keresz­
teződésében szerda este. Az eddi­
gi vizsgálatok szerint a két járőr­
kocsi közül -  szolgálat közben -  
az egyik használta megkülönbö­
zető jelzéseit. Az egyik súlyosan, 
hárman pedig könnyebben sérül­
tek meg. A felelősség megállapí­
tása további szakértői vizsgálato­
kat igényel.

Gyermektragédia
Budakeszin

A Pilisi Parkerdő Gazdaság 
területén található romos épületek 
között -  a volt gyakorlótéren -  
játszott tegnap délután négy tíz év 
körüli iskolás. A Kincstári Va­
gyonkezelő tulajdonát képező ve­
szélyes területet senki nem őrizte, 
nem volt elkerítve. Egy nagyobb 
romos házban olyan követ vagy 
téglát vett ki egyikük, amely kö­
vetkeztében 10CL-150 négyzetmé­
ternyi vakolat, tégla, s vele együtt 
a gerendák maguk alá temettek 
három gyereket. A negyedik csak 
a szerencsének köszönhette, hogy 
túlélte az omlást. Az ő segítségé­
vel jöttek később a mentők. Dél­
után négy óráig két gyermeknek a 
holttestét találták meg. Ekkor töb­
ben még bizakodtak, hogy a har­
madik áldozat életben van. Közel 
kétórás küzdelem után őt is meg­
találták, de a mentők már nem 
tudtak segíteni rajta.

A negyedik gyermeket sok­
kos álapotban szállították kór­
házba, egyelőre nincs kihallgat­
ható állapotban. A rendőrség 
megkezdte a vizsgálatot.

(k. z. t.)

Csütörtökig bezárólag

Budapest:
III., szürke AudhOO GFK-667

kék Lada 2107 FDA-156
szürke R atfpo CKF-408
bordó Ford Escort COA-983

V, kék Toyota C. FDS-311
bordó Mercedes 300 UB-AY427

VI, sötétkék VW Golf HAL-KH 201
VII, . szürke Mitsubishi C. BWM-927

A Postabank Nyíltvégű Értékpapír Befektetési 
Alap nettó eszközértéké

2  2 9 9  1 0 6  8 9 9  forint
Egy darab befektetési jegyre jutó érték

1,104431 forint

L apunk folyam atosan közreadja a legutóbbi napokban M agyarország  
területén ellopott gépjárm űvek adatait. K érjük olvasóinkat, akik bár­
hol felism erik  a körözés alatt álló gépjárm űveket -  a közölt azonosító  
adatok  alapján azonnal értesítsék  a rendőrséget, vagy ha ez nem  le­
hetséges, szerkesztőségünk belpolitikai ügyeletesét.

IX, püspöklila Opel Vectra X-A 3705 fekete Mercedes200 N0H-P Szegői bordó VWGolf DO-CA962
teher Polski Fiat DEP-824 XIX, fehér Trabant 601 AMW-173 Győr megye:

X, betge Mitsubishi DVW-935 teher Trabant 601 CWB-664 Győr sárga Lada BTF-460
XI, kék Mitsubishi FSWD 582 fehér Mercedes212 HUWM149 Sopron fehér Mitsubishi P-3194-B

fehér Renault DAW-600 XXII, metálkék Fiat Regatta BUW-163 Hajdú megye:
fehér Lada 2101 AUH-281 Baranya megye: Debrecen szürke BMW 250 A-HD234

XII, szürke Audi 80 EUT-676 Pécs szürkéskék Mazda 626 EUA-042 Heves megye:
fehér LadaSamara GBM-769 Bácsmegye: Eger középkék FordSierra AMC-417

XIII, fekete VWKorado SE-HE136 Kecskemét piros Opel Kadett CUM-439 Pestmegye:
XIV, szürke Mercedes 300 GU-CVR 2 Csongrád megye: Halásztelek piros SeatToledo GAK-160
XV, piros Peugeot205 EEX-800 Makó zöld Wartburg DKX-545 Szentendre metálszürke Fiat Regatta DFF-906

Napkelte: 5 óra 29 perc, nap­
nyugta 18 óra 09 perc.

G edeon  és J o h a n n a
nevű olvasóinkat köszöntjük.

A Gedeon héber eredetű, je­
lentése: harcos, vágó, romboló, 
fakindöntő, leverő, nagy harcos, 
pusztító. Ritka nálunk a kereszt- 
ségben, de egy kedves dal, amely 
egy bizonyos Gedon bácsiról szól, 
nem hagyja feledésbe menni. Csa­
ládnévként gyakrabban fordul elő.

A Johanna héber, görög, latin 
név, jelentése: kegyelembe foga­
dott; Isten kegyelmes; az Úré a 
kegyelem. Az orleansi szűz -  
Szent Johanna -  volt e név egyik 
jeles tulajdonosa, de ma az egy­
ház Maille Boldog Johannára 
emlékezik. Történelmünk két Jo­
hannát is számon tart. Egyik a 
nápolyi hercegnő, aki Róbert Ká­
roly fiával, Andrással jegyezte el 
magát 1333-ban, s a másik II. 
(Kis) Károly leánya.

Négyszázöt évvel ezelőtt szü­
letett Jan Amos Komensky, vagy 
ahogy hazánkban ismerik, Co- 
menius (meghalt: 1670. novem­
ber 15.), író, filozófus, teológus, 
pedagógus, a cseh barokk legna­
gyobb írója. Lorántffy Zsuzsanna 
meghívására 1650-54 között Sá­
rospatakon tanított. A tudomá­
nyos pedagógia és az oktatási 
munka megszervezésére vonat­
kozó nézeteivel, az általános is­
kolai oktatás mai szervezetének 
megalapozója, az általános nép­
oktatás úttörője volt.

-  A rendszeres, Földön kí­
vüli turistautak már röviddel az 
ezredforduló után megkezdőd­
hetnek. Sőt mintegy negyedszá­
zad múlva már űrhotelben száll­
hat meg a kellően gazdag, kíván­
csi és bátor világűrutazó. Napja­
inkban még 3,6 millió dollárba 
kerülne személyenként egy ilyen 
út, de évi félmillió turistával szá­
molva a költség már fejenként 20 
ezer dollárra zsugorodna. Jelen­
leg mintegy 100 ezer komoly ér­
deklődő vár arra, hogy az világ­
űrturizmus valóban beinduljon. 
A szakértők legkésőbb 2025-re 
számolnak az első utak elindítá­
sával. Már az első világűrhotel 
építési terveit is részletesen ki­
dolgozták.

-  A híres trafalgari ütközet­
ben is használt, Nelson admirá­
lis HMS Agamemnon nevű hadi­
hajójáról származó ágyút fedez­
tek fel Uruguay atlanti partjainál 
-  Punta dél Este közelében -  a 
búvárok. Az ágyú két méter hosz- 
szú és 3500 kilogramm súlyú.

Lóverseny
A szerdai ügetőversenyek utolsó 

négy futamának eredménye
VI. 1. Tonió (7), 2. Virginia (9), 3. 

Hondó Star (5). 10: 48, 14, 10, 12. 
Bef.: 116, 158. H. bef.: 689. VII. 1. 
Zsandár (3), 2. William Be Ge (2), 3. 
Pantera (9). 10: 166, 14, 63, 15. Bef.: 
627, 76. H. bef.: 5257. VIII. 1. Zavarja!
(3) , 2. Vizigót (5), 3. Pereskedő (8). 10: 
10, 13, 29, 11. Bef.: 66, 30. H. bef.: 
2083. IX. 1. Vogul (12), 2. Zsebpénz
(4) , 3. Rajnai (3). 10: 31, 17. 12, 16. 
Bef.: 43, 54. H. bef.: 396.
Tippek a szombati ügetőversenyekre 

I. Alkony (2), Zsurló (9), Zorilla
(7) , Vác (5). II. Uzsa (9), Niku B. (7), 
Zsó (6), Vazelin (3). III. Tienna June 
(9), Timur Lénk (10), Tip (11), Orgo­
navirág (2). IV. Varázs (3), Referens 
(6), Udvarias (5), Kerepes (7). V. Va­
gány legény (6), Tárkony (10), Sramli 
(11), Hrisov (3). VI. Nebuló (9), Noé
(8) , Hondó Star (5), Rekontra (4). VII. 
Parádé (4), Ticiano (7), Wild Thing (2), 
Peckes (8). VIII. Vibrie (9), Vidéki kis­
lány (11), Zirc (2), Makramé (5). IX. 
William Be Ge (9), Speedy Öm (10), 
Vogul (12), Vitázó (11). X. Rajnai (8), 
Zsemlye (10), Zászlós (12), Zűrjén (1).

A versenyek 13 órakor kezdődnek.

-  Huszonöt százalékos tele­
fondíj-kedvezményt ad a Matáv 
a szolgáltatási területén levő 
összes előfizetői (egyéni, üzleti) 
telefonállomásról kezdeménye­
zett hívások forgalmi díjából 
húsvétra, azaz március 29. 
(szombat) 0.00 órától március 
31. (hétfő) 24.00 óráig. A ked­
vezmény nem terjed ki a nyilvá­
nos állomásokról kezdeménye­
zett hívásokra, az R-beszél- 
getésekre, az emelt díjas szolgál­
tatásokra és a rövidített hívó­
számokra irányuló hívásokra 
(például tudakozó).

-  Gyászistentiszteletet tar­
tottak tegnap szatmárököritói tűz­
vész 87. évfordulóján, a Szabolcs- 
Szatmár-Bereg megyei Ököritó- 
fülpös református templomában. 
Igét hirdetett Bölcskei Gusztáv, a 
Református Zsinat lelkészi elnöke, 
a tiszántúli egyházkerület püspö­
ke. A valamikori szatmári kis köz­
ségben 1910. húsvét első napján 
gyulladt ki, máig ismeretlen kö­
rülmények között egy csűr, ahol 
bált rendeztek. A menekülők az 
oldalajtókon egymást taposva pró­
báltak kijutni, s közülük 312-en a 
lángokban lelték halálukat.

-  Megállíthatatlanná válik 
az egri vár pusztulása amennyi­
ben a következő években nem ál­
doz pénzt az állam a megőrzésére. 
A jelenlegi költségvetési támoga­
tás ugyanis még a dolgozók béré­
nek kifizetésére sem elegendő. A 
hiányzó összeget a vármúzeum 
saját bevételéből pótolják, így eb­
ből a pénzből sem tudnak áldozni 
a vár állagmegóvására. A legfon­
tosabb múzeumi feladatok ellátá­
sára: tudományos kutatások publi­
kálására, műtárgyak gyűjtésére és 
kiállításszervezésre csak szponzo­
ri segítséggel jutott pénz.

A Magyar kultúra Alapítvány karikatúrainűvészeti fesztiválja díjazottal közül Jelenszky László 
a Magyar Alkotóművészek Országos Egyesületének díját, valamint a kiállító művészek szak­
mai díját nyerte el. A Várban (Szentháromság tér 6 .) lévő kiállítás április 15-ig tekinthető 
meg, mindennap 10-től 18 óráig

-  Lelőtt a rendőrjárőr egy
pittbult a Komárom-Esztergom 
megyei Tát nagyközségben. A 
megvadult állat először egy hét­
éves kisfiút harapott lábon, majd 
az utcán járókra acsarkodón. Va­
laki eközben értesítette a rend­
őröket, s a kiérkező járőr az egy­
re fékezhetetlenebbül viselkedő 
állatot a helyszínen lelőtte. A ku­
tya tulajdonosa egyelőre ismeret­
len^ Az esztergomi rendőrkapi­
tányság szakemberei vizsgálják 
az ügyet.

-  Mintegy öt tonnányi lo­
pott könyvet hordott össze mün­
cheni lakásában egy német 
„könyvgyűjtő”. A munkanélküli 
informatikus 1991 vége óta kü­
lönböző müncheni könyvtárak­
ból tulajdonította el a tudomá­
nyos szakkönyveket. A férfi je­
lenleg vizsgálati fogságban van.

-  Elsőként Ukrajna nyerte
Kelet-Európa országai közül a 
Miss Europe verseny megrende­
zésének jogát. Negyvenhárom 
hölgy érkezik Európa országai­
ból augusztus 24-én az ukrán 
fővárosba, ahol szeptember 6- 
án megválasztják a földrész 
szépségkirálynőjét. Az ukrajnai 
szervezőbizottság vezetője, 
Szerhij Mátyás szerint az idei 
Európa szépe csak ukrán hölgy 
lehet. A zsűri összetételét még 
nem állapították meg, a tíz, kü­
lönböző országot képviselő 
döntőbíró egyike mindenesetre 
ukrán lesz.

-  Körözést adtak ki az ellen 
a grazi férfi ellen az osztrák ha­
tóságok, aki „Computer Powered 
System Game” néven piramisjá­
tékot szervezett, s akinek a bevé­
telét 20 millió schillingre becsü­
lik. 1997 januárjáig a piramisjá­
tékába összesen 1354 részvevőt 
sikerült beszerveznie. Egy most 
megtalált lista szerint a grazi fér­
fi nemcsak Ausztriában, hanem 
többek között Magyarországon, 
Szlovéniában és Görögországban 
is tevékenykedett.

-  Nyolc hónapi börtönre,
valamint harmincezer forint 
pénzbüntetésre ítélte első fokon 
a Balassagyarmati Városi Bíró­
ság Nézsa volt polgármesterét, 
Surányi Jánost, akit sikkasztás­
ban, hűtlen kezelésben, vala­
mint társadalombiztosítási és 
adócsalásban találta bűnösnek a 
bíróság. A szabadságvesztés 
végrehajtását egy évre felfüg­
gesztették. Elmarasztalták egy­
úttal Turcsány Mónikát, a falu 
volt jegyzőjét is; hűtlen kezelés 
miatt pénzbüntetéssel sújtották. 
Az ítélet nem jogerős, a hajdani 
polgármester és a jegyző felleb­
bezett.

Vádirat a volt 
pécsi kapitány 

ügyében
Az ORFK följelentése nyo­

mán egy éve kezdte meg a nyo­
mozást dr. Czukor János alezre­
des, a baranyai megyeszékhely 
volt rendőrkapitánya ügyében a 
Kaposvári Katonai Ügyészség, 
ám mert a különböző bűncselek­
ményeket feltáró ügy rendkívül 
bonyolult és szerteágazó, a vád­
iratot csak a hét elején nyújtották 
be a Somogy Megyei Bíróság 
katonai tanácsához. A nyomozati 
anyag alapján a volt pécsi kapi­
tányt szolgálati, valamint állam­
titokkal kapcsolatos bűncselek­
ményekkel vádolják, s terhére 
többek közt igazságszolgáltatás- 
és vagyon elleni, továbbá több- 
rendbeli katonai bűncselekmé­
nyek is felróhatok.

A bűnügybe Czukor János 
két munkatársa is belekeveredett, 
akiknek panaszát -  hasonlóan a 
volt kapitányéhoz -  a Katonai 
Főügyészség elutasította. A So­
mogy Megyei Bíróság katonai 
tanácsa előreláthatóan még a 
nyár elején megkezdi az ügy tár­
gyalását.

(g- j- “•)

-  Hazatért a feldkirchi kór­
házból a 27 éves magyar Galam­
bos Tímea, aki a hét végén 
Ausztriában csodával határos 
módon néhány töréssel és zúzó- 
dással megúszta egy kisrepülő 
lezuhanását és azt, hogy a ka­
tasztrófa után csak 20 órával ju­
tottak el hozzá a mentők.

-  A Szegeden lelőtt vállal­
kozó gyilkosa a rendőrség in­
formációi szerint a 20—25 év 
körüli férfi vékony testalkatú, 
körülbelül 170 centiméter ma­
gas. A gyilkosság idején rövid 
sötét kefefrizurát viselt, öltözé­
ke sötét színű dzseki és nadrág 
volt. Több szemtanú is elmond­
ta, hogy rendkívül gyors moz­
gású. A nyomozás során kiderí­
tette, hogy a március 8-án lelőtt 
Gy. Zsolt nem volt ismeretlen a 
rendőrség és a bíróság előtt. 
Foglalkozott pénzbehajtással, 
zsarolással, köze volt fegyver- 
és kábítószerüzlethez is. A bíró­
ság nem jogerősen két év négy 
hónap börtönbüntetésre ítélte, 
mert társával egy hitelezőjükre 
rálőttek. Az ORFK a nyomrave­
zetőnek egymillió forintot aján­
lott fel.

-  Pénzjutalomban részesí­
tette a Készenléti Rendőrség be­
vetési parancsnokságának két 
tagját, Örkény József Tibor zász­
lóst és Venczel Tamás főtörzsőr­
mestert a Vám- és Pénzügyőrség 
Borsod-Abaúj-Zemplén és Heves 
megyei parancsnoka, Rozsnyai 
Géza alezredes csütörtökön. A 
két rendőr Nyékládháza területén 
teljesített szolgálatot március 21- 
én, amikor egy román rendszámú 
autóbusz utasait igazoltatták. En­
nek során derült ki, hogy a 26 ro­
mán állampolgárnál mintegy há­
romezer liter dobozos vodka és 
Napóleon konyak van. A nyomo­
zóhivatal 11 román állampolgár 
ellen indít büntetőeljárást, egy 
utas ellen pedig megvesztegetés 
címén tettek feljelentést a rend­
őrök.

N a p s ü t é s ,  e s ő ,  z i v a t a r

Gyors mozgású hidegfront vonul át Európa időjárása:
ma felettünk. Eleinte változóan, majd Város Időjárás Legmagasabb 
erősen felhős lesz az ég, egyre több jellege hőmérséklet
helyen ered el az eső, zivatarok is ki- Athén felhős 12 °C
alakulnak. Erős, időnként viharos Bécs borult 12 °C
északnyugati szél várható. A csúcs- Belgrád szeles 12 °C
hőmérséklet délen 15, északon 10 Berlin felhős 11°C
fok körül valószínű. Kijev szeles 1 °C
Várható országos középhőmérsék- Ljubljana szeles 7 °C
let: 4 -9  fok között. London napos 16 °C
Orvosmeteorológiai előrejelzés: hi- Madrid szeles 17 °C
degfronti hatás kezdődik. Párizs’ borult 15 °C
A Duna vízállása és hőm érsék- Pozsony szeles 10 °C
lete tegnap Budapestnél: 302 cm, Prága borult 13 °C
6,1 °C. Róma napos 17 °C

Magpr Nemzet 19

5 0  out tn tuÁ
A Belvárosi Színház „Fe­

hér szoba” címen Jacques 
Dévai francia író vígjátékát 
fogja bemutatni Zágon István 
fordításában. A vidámra fordí­
tott Rómeó és Julia-szerű tör­
ténet szerelmespárját Kis Ma­
nyi és Kállai Ferenc játsszák. 
Díszlettervező Pán József.

Csillagászat napja

Üstökösnézés
A Hale-Bopp üstökös március 

utolsó napjaiban lesz a legjobban 
látható az alkonyati égen. A Ma­
gyar Csillagászati Egyesület ezt az 
alkalmat kihasználva március 29- 
én, szombaton este távcsöves sza­
badtéri üstökösbemutatót tart az 
ország különböző pontjain a csil­
lagászat napja alkalmából. Az ér­
deklődőket Budapesten a Szabad­
ság-hegyen, a fekete 21-es busz 
normafai végállomása közelében 
található Anna-réten (a busz vég­
állomásától 300 m gyaloglás a Já- 
nos-hegy felé a turistaúton) vár­
ják. Derült idő esetén a bemutató 
19 órakor kezdődik, s a Hale- 
Bopp üstökös megtekintése mel­
lett előadások, zenés dia- és 
videovetítés valamint számítógé­
pes bemutató színesíti a progra­
mot. A részvétel díjmentes!

Az ország további 14 hely­
színén (Baja, Bakonyszücs, 
Dávod, Debrecen, Esztergom, 
Felsőzsolca, Hajdúböszörmény, 
Kesznyéten, Kunszentmárton, 
Pécs, Szeged, Székesfehérvár, 
Szolnok, Veszprém) tart bemuta­
tásokat az egyesület.

-  Tűz martaléka lett ezer 
naposliba tegnap délben egy 
hajdúdorogi istállótűzben. A hely­
színre érkező tűzoltók már két 
égő, 40x10 mérteres istállót talál­
tak, s attól tartottak, hogy a har­
madik is lángra lobban. Az egyik 
hodályban ezer naposliba égett el, 
a másikban nem volt jószág. A 
harmadik épületet a nagy szél elle­
nére a tűzoltóknak sikerült meg­
menteni. A kár eddigi becslések 
szerint több mint hárommillió fo­
rint. A tűz okának a vizsgálata 
még folyik.

-  Együttesen mintegy 155 
millió forint értékű gázolajat 
loptak el a március 21-érői 22- 
ére virradó éjszaka a kiskőrösi 
vasútállomásról. A húsz vasúti 
tartálykocsit gyakorlatilag telje­
sen kiürítették, sőt a kiürült vasúti 
kocsikat -  két mozdonnyal -  to­
vább is vontatták a csengődi állo­
másra. A gyanúsítottak a forgalmi 
naplót és a fuvárokmányokat is 
manipulálták. Az alig kétnapos 
nyomozás során kiderült, hogy 
50-től 450 ezer forintig terjedő 
összegekért hat vasutas segítségé­
vel történt az eset, akik közül hár­
mat, Sz. János állomásfőnököt, T. 
Katalin kereskedelmi vezetőhe­
lyettest és Sz. József tolatásveze­
tőt a rendőrség már őrizetbe is 
vette. A nyomozás a megbízó il­
letve a térítők kilétének felkutatá­
sára tovább folytatódik.


